

Miljö och hälsoskyddsnämnden
2022-03-22
Övrigt

Tapani Juntunen (SD)
Urban Emson (SD)

Skrivelse - Utredning gällande stadens uppvärmning i Krissituation

Förslag till beslut:

- Att Miljö och Hälsoskyddsnämnden beslutar att uppdra åt Miljö och hälsoskyddsförvaltningen att utreda hur stadens uppvärmning ser ut utifrån en beredskapssynvinkel vid större kris.

Sverige och Stockholm är periodvis en mycket kall plats, hotbilden mot Sverige och Stockholm har på kort tid förändrats genom Rysslands invasion av Ukraina. Med anledning av denna utveckling vill vi belysa stadens beredskap. Uppvärmning av fastigheter anser vi vara en viktig angelägenhet för att skydda medborgare, även i en krissituation.

Vi från Sverigedemokraterna vill uppdra åt miljöförvaltningen att utreda hur stadens uppvärmning ser ut, hur flexibla systemen är gällande skifte av primär energikälla, samt vilken beredskap som finns med lagerhållning av bränslen. I denna del vad gäller flexibilitet av primär energikälla vad gäller fjärrvärmesystem, så kan man också ha en annan strategi, att man till exempel kopplar loss enskilda fastigheter och övergår till lokal energiproduktion. Fjärrvärmesystem kan i sig alltså teoretiskt vara flexibla, men utgör också en sårbarhet, eftersom om ett större system slås ut, så drabbar det väldigt många boendefastigheter och andra viktiga fastigheter. Det vi efterfrågar är en beskrivning av hur systemen är tänkta att fungera med dagens beredskap.

Vi förstår att många fastigheter är kopplade till så kallad fjärrvärme, men det är alltså vad som är den primära energikällan vi efterfrågar.

Det sker också en utfasning av oljepannor, vi undrar också om dessa oljepannor utöver att de tas ur drift, trots detta rent fysiskt skulle kunna finnas kvar för att kunna användas i nödfall, genom att under tämligen kort tid kunna åter kopplas in i värmesystemet.

Vi vill således att förvaltningen beskriver hur uppvärmningen är tänkt att fungera vid en större kris. Vi vill också att förvaltningen bedömer huruvida staden har tillräcklig beredskap för att klara av en större kris, där normal logistik inte längre helt fungerar. Finns det några svaga punkter som behöver hanteras inom en snar framtid.